DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNCÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 199/2025

                              EMENTA: Nomeia Agente Político em Cargo de Diretor de
Departamento e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná,
Sr. Manoel Salvador, no    uso de suas atribuições legais
contidas em Lei.

DECRETA:

                                Art.1º - Nomear em 14/10/2025, o Sr. Juarez do Prado,
portador da Cédula de Identidade nº 5.281.184-8 SSP/PR e inscrito no CPF nº
832.937.609-53 para exercer  o cargo de Diretor do  Departamento Municipal Agricultura
Pecuária e Meio Ambiente.

                        Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze dias do mês
de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco.

MANOEL SALVADOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ

11

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1159Edição Nº: 1159

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/10/2025 às 22:01:24

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 201/2025

EMENTA: Nomeia Comitê Local do Programa Nossa Gente
Paraná e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

ART 1º - Nomeia para representarem o Comitê Local do

Programa Nossa Gente Paraná, os representantes e seus respectivos Departamentos
abaixo relacionados:

Cheila Aparecida Domingues – Departamento Municipal de Saúde;
Daniele Meurer Daufenbach – Departamento Municipal de Saúde;

Juliana Sarto Caroba – Departamento Municipal de Educação;
Cleonice Ayala Mendonça – Departamento Municipal de Educação;

Flavia Barbara Ribeiro – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;
João Maicon Beloti – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

Samilly Beatriz Dionisio Castro – Departamento Municipal de Assistência Social;
Karina Cardoso Kurten Oening – Departamento Municipal de Assistência Social;

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze dias de outubro de

dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

Manoel Salvador
Prefeito do Município de Arapuã

22

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1159Edição Nº: 1159

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/10/2025 às 22:01:24

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 202/2025

EMENTA: Nomeia Comitê Municipal do Programa Nossa Gente
Paraná e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

ART 1º - Nomeia para representarem o Comitê Municipal do Programa

Nossa Gente Paraná, os diretores e seus respectivos Departamentos abaixo
relacionados:

Jessica Cristina dos Santos – Departamento Municipal de Assistência Social;
Nelsa de Oliveira Salvador – Departamento Municipal de Saúde;
Claudinei Alves Pereira – Departamento Municipal de Educação e Cultura;
Juarez do Prado – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze dias de outubro de dois mil e

vinte e cinco.

___________________________________

Manoel Salvador
Prefeito do Município de Arapuã

33

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1159Edição Nº: 1159

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/10/2025 às 22:01:24

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - CEP 86884-000 - Fone-Fax (43) 3444-1230 – Arapuã-PR

PORTARIA Nº 090/2025

SÚMULA: Nomeia Comissão para Avaliação e definição de valores
de cessão de uso  da  Praça de Alimentação e Camarotes referente a
Festa de Aniversário do Município de Arapuã, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Manoel

Salvador, no uso de suas atribuições legais conferidas por lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, para comporem a

Comissão de avaliação e definição de valores mínimos, para cessão de uso da Praça de Alimentação
e Camarotes, referentes a Festa de Aniversário do Município de Arapuã.

1. Fernando da Silva RG 8.185-358-4

2. Valber Cunha Caldas, RG 8.710.399-4

3. Claudemir Aparecido dos Santos, RG 4.965.135-0

     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze dias do mês Outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

MANOEL SALVADOR

Prefeito do Município de Arapuã

44

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1159Edição Nº: 1159

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/10/2025 às 22:01:24

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

55

Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025Arapuã, Terça-Feira, 14 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1159Edição Nº: 1159

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/10/2025 às 22:01:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-10-14T22:01:24-0300